Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024  № 3531
Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ г.Чебоксары»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений администрация города Чебоксары                        п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений» города Чебоксары (далее – МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г.Чебоксары) на муниципальное казенное учреждение «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений» города Чебоксары (далее – МКУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары).

2. Возложить функции и полномочия учредителя в области управления Учреждением, по вопросам утверждения устава, назначения на должность и освобождения от должности руководителя Учреждения на управление образования администрации города Чебоксары, по вопросам управления и распоряжения имуществом – на управление имущественных и земельных отношений администрации города Чебоксары.
3. Утвердить план мероприятий по изменению типа МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары согласно приложению.
4. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений» города Чебоксары (далее – МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г.Чебоксары) с сохранением штатной численности.
5. Управлению образования администрации города Чебоксары (Лукшин А.П.) обеспечить осуществление в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с изменением типа МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г.Чебоксары.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города Чебоксары.

Глава города Чебоксары

В.А. Доброхотов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары

от 14.11.2024  № 3531
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по изменению типа и наименования МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие решения об изменении типа и наименования учреждения
	Лукшин А.П.
	до 20.11.2024

	2.
	Внесение изменения в Устав МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары
	Соловьев И.Г.
	до 22.11.2024

	3.
	Согласование Устава МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары в новой редакции
	Лукшин А.П. Васильев Ю.А.
	до 23.11.2024

	4.
	Утверждение Устава МКУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ» г. Чебоксары в новой редакции
	Лукшин А.П.
	до 25.11.2024

	5.
	Предоставление документов в ИФНС для государственной регистрации изменений, внесенных в устав
	Соловьев И.Г.
	до 29.11.2022

	6.
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов) об изменении типа учреждения
	Соловьев И.Г.
	в течение 5 дней со дня регистрации в ИФНС

	7.
	Формирование и утверждение бюджетной сметы
	Соловьев И.Г.
	до 22.11.2024

	8.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	Васильев Ю.А.
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о изменения типа

	9.
	Закрытие и открытие лицевых счетов в УФК
	Соловьев И.Г.
	до 06.12.2024

_________________________________________
017-32